

単 価 合 意 書

令和7年3月31日に契約した令和6年度千曲川河川事務所管内光ケーブル敷設工事における契約の変更
更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価
表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年06月09日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字峰村7-4番地

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

千曲川河川事務所長 浅見 和人

受注者 住所 長野県岡谷市天竜町三丁目9番1号

氏名 丸登電業株式会社

代表取締役 小口 智之

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
通信設備						
		式	1		24,748,356	
有線通信線路設備工						
【篠井川～小布施橋】		式	1		8,494,369	
光ケーブル敷設工						
		式	1		5,115,240	
光地中配線	SM-100C (ノンメタリック)					
(管内)		m	3,000	1,356	4,068,000	
光屋内配線	SM-100C (ノンメタリック)					
(ころがし)		m	100	1,356	135,600	
光ケーブル接続	SM-100C (ノンメタリック)					
		箇所	5	129,274	646,370	
光ケーブル成端	SM-100C (ノンメタリック)					
		箇所	1	59,728	59,728	
光ケーブル試験	SM-100C (ノンメタリック)					
(伝送損失)		方向	2	54,191	108,382	
光ケーブル試験	SM-100C (ノンメタリック)					
(接続損失)		対向	1	86,213	86,213	
ケーブル表示板						
(材料)		個	15	729.8	10,947	
光ケーブル撤去工						
		式	1		3,379,129	
光地中配線撤去	SM-100C (再使用)					
(管内)		m	500	361.3	180,650	
光屋内配線撤去	SM-100C (再使用)					
(ころがし)		m	100	361.3	36,130	
光屋外配線撤去	SM-100C (再使用)					
(管内)		m	100	593.6	59,360	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
光架空配線撤去	SM-100C (再使用)					
		径間	60	27,360	1,641,600	
屋外配管撤去	E 径 31mm					
		m	10	2,322	23,220	
支柱撤去	鋼管柱 6m					
		基	44	22,086	971,784	
支柱撤去	鋼管柱 9m					
		基	12	22,086	265,032	
コンクリート柱撤去	CP 高さ 9m					
		本	3	47,941	143,823	
コンクリート柱撤去	CP 高さ 10m					
		本	1	57,530	57,530	
有線通信線路設備工						
【R18～村山橋】						
		式	1		14,161,727	
光ケーブル敷設工						
		式	1		11,395,753	
光地中配線	SM-100C (ノンメタリック)					
(管内)		m	7,000	1,356	9,492,000	
光屋外配線	SM-100C (ノンメタリック)					
(管内)		m	100	1,588	158,800	
光架空配線	SM-100C (ノンメタリック)					
		径間	4	19,149	76,596	
光ケーブル	SM-100C (ノンメタリック)					
(材料)		m	100	994	99,400	
光ケーブル接続	SM-100C (ノンメタリック)					
		箇所	10	129,274	1,292,740	
光ケーブル成端	SM-100C (ノンメタリック)					
		箇所	1	59,728	59,728	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
光ケーブル試験 (伝送損失)	SM-100C (ノンメトリック)	方向	2	54,191	108,382	
光ケーブル試験 (接続損失)	SM-100C (ノンメトリック)	対向	1	86,213	86,213	
ケーブル表示板 (材料)		個	30	729.8	21,894	
光ケーブル撤去工		式	1		2,765,974	
光地中配線撤去 (管内)	SM-100C (再使用)	m	2,500	361.3	903,250	
光屋外配線撤去 (管内)	SM-16C (再使用)	m	1,200	593.6	712,320	
光屋外配線撤去 (露出)	SM-16C (再使用)	m	300	361.3	108,390	
光屋外配線撤去 (管内)	SM-100C (再使用)	m	100	593.6	59,360	
光架空配線撤去	SM-100C (再使用)	径間	6	27,360	164,160	
地中配管撤去	FEP 径 50mm	m	2,500	64.51	161,275	
屋外配管撤去	FEP 径 50mm	m	1,500	64.51	96,765	
屋外配管撤去	G 径 54mm	m	100	3,225	322,500	
支柱撤去	鋼管柱 7m	基	2	22,086	44,172	
支柱撤去	鋼管柱 9m	基	2	22,086	44,172	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ハットホル撤去						
		基	10	14,961	149,610	
仮設工						
		式	1		2,092,260	
交通管理工						
		式	1		2,092,260	
交通誘導警備員						
A		人日	30	15,846	475,380	
交通誘導警備員						
B		人日	120	13,474	1,616,880	
直接工事費						
		式	1		24,748,356	
共通仮設費						
		式	1		1,506,222	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		1,506,222	
純工事費						
		式	1		26,254,578	
現場管理費						
		式	1		9,981,572	
工事原価						
		式	1		67,577,457	
一般管理費等						
		式	1		11,802,543	
工事価格						
		式	1		79,380,000	
消費税相当額						
		式	1		7,938,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		87,318,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
通信設備						
		式	1		20,863,440	
有線通信線路設備工						
【東郷橋～R18】		式	1		18,771,180	
光ケーブル敷設工						
		式	1		5,267,358	
光地中配線	SM-100C (ノンメタリック)					
(管内)		m	1,000	1,356	1,356,000	
光屋外配線	SM-100C (ノンメタリック)					
(管内)		m	500	1,588	794,000	
光架空配線	SM-100C (ノンメタリック)					
		径間	10	27,360	273,600	
光架空配線	SM-100C (ノンメタリック)					
		径間	30	19,149	574,470	
光ケーブル	SM-100C (ノンメタリック)					
(材料)		m	1,500	994	1,491,000	
亜鉛メッキ鋼より線	30mm2					
(材料)		m	500	111.3	55,650	
光ケーブル接続	SM-100C (ノンメタリック)					
		箇所	4	129,274	517,096	
光ケーブル試験	SM-100C (ノンメタリック)					
(伝送損失)		方向	2	54,191	108,382	
光ケーブル試験	SM-100C (ノンメタリック)					
(接続損失)		対向	1	86,213	86,213	
ケーブル表示板						
(材料)		個	15	729.8	10,947	
配管・配線工						
		式	1		13,503,822	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
屋外配管	G 径 82mm	m	1,000	10,509	10,509,000	
屋外配管	G 径 54mm	m	100	7,096	709,600	
屋外配管	インナー管 径 28mm	m	100	2,649	264,900	
フリュームボックス設置	SUS 300×300×300	個	4	39,895	159,580	
フリュームボックス設置	SUS 500×500×300	個	4	74,252	297,008	
コンクリート柱設置	CP 高さ 12m	本	3	231,726	695,178	
支柱設置	鋼管柱 6m	基	1	98,255	98,255	
支柱設置	鋼管柱 6m	基	3	95,701	287,103	
装柱Aタイプ設置		組	1	6,588	6,588	
装柱D1タイプ設置		組	2	7,047	14,094	
装柱D2タイプ設置		組	3	13,182	39,546	
装柱Eタイプ設置		組	10	6,589	65,890	
装柱Jタイプ設置		組	4	20,390	81,560	
作業土工(電気)	配管土工A	m	10	8,832	88,320	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工(電気)	配管土工B					
		m	10	1,561	15,610	
作業土工(電気)	配管土工C					
		m	10	4,834	48,340	
作業土工(電気)	配管土工D					
		m	10	12,325	123,250	
仮設工						
		式	1		2,092,260	
交通管理工						
		式	1		2,092,260	
交通誘導警備員						
A		人日	30	15,846	475,380	
交通誘導警備員						
B		人日	120	13,474	1,616,880	
直接工事費						
		式	1		20,863,440	
共通仮設費						
		式	1		1,808,196	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		1,808,196	
純工事費						
		式	1		22,671,636	
現場管理費						
		式	1		8,669,671	
工事原価						
		式	1		31,341,307	